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]عبدالباسط انصاری[ اشغال خاک سوریه و حملات 
هوایی رژیم صهیونیستی به این کشور همچنان ادامه 
دارد. پس از اینکه جولانی رئیس تحریرالشام اعلام کرد 
با اسرائیل سر جنگ ندارد و در غیاب نیروهای حزب الله 
و ایران در کشور سوریه، دلیلی برای حملات اسرائیل 
وجود ندارد، رژیم صهیونیستی حملات هوایی خود 
را افزایش و پیشروی خود در سوریه را گسترش داده 
است. اکنون و به گفته منابع محلی در بندر طرطوس 
که  است  شده  احساس  ریشتری  سه  زلزله  سوریه 
برخی  و  نیست  اسرائیل  تازه  حملات  با  بی ارتباط 
تحلیل گران از احتمال تست سلاح اتمی تاکتیکی در 
گفته اند.  سخن  صهیونیست ها  توسط  کشور  این 
ح بحث  در میانه این بحران، غرب و اروپا درصدد طر
عادی سازی  روابط با سوریه هستند تا احتمالا با وعده 
عادی سازی  و رفع تحریم نقشه های خود را در سوریه و 
منطقه پیاده سازی  کنند. در ادامه نگاهی به مهم ترین 

تحولات سوریه خواهیم داشت:

وعده حذف سربازی اجباری در میانه بحران امنیتی!
و  سوریه  هوایی  پدافند  نابودی  اعلام  از  پس 
بخش اعظم ناوگان نیروی دریایی و تجهیزات جنگ 
الکترونیک و اطلاعاتی ارتش سوریه، الجولانی سرکرده 
تحریرالشام اعلام کرده است سربازی اجباری را حذف 
سوی  از  امنیتی  و  دفاعی  تدابیر  عدم اتخاذ  می کند. 
حاکمان جدید سوریه و شخص جولانی موجب تعجب 
تحلیل گران شد تا اینکه وی اخیرا صراحتا اعلام کرد 
قصد جنگ با اسرائیل را ندارد و در موضعی عجیب تر 
عنوان کرد در نبود ایران و حزب الله دلیلی برای حملات 
تقویت  سبب  رویکردها  این  ندارد.  وجود  اسرائیل 
گمانه ها درباره وابستگی جولانی به محافل اطلاعاتی 
ح غرب  غرب شده و تحلیل گران آن را در چارچوب طر
برای بحران سازی  طولانی و به احتمال زیاد تجزیه سوریه 

ارزیابی می کنند.

تحریرالشام/افتتاح  به  انگلیس  کمک  تأیید 
سفارت سوریه در آمریکا

با بازگشایی سفارت سوریه در آمریکا از روز دوشنبه، 
اکنون دیوید لامی وزیر خارجه انگلیس از ارتباط برقرار 
با تحریرالشام خبر داده است. مهر  کشورش  کردن 
از قول او نوشت: »لندن با هیأت تحریر الشام ارتباط 
دیپلماتیک برقرار کرده است... ما به دنبال استفاده 
از تمامی ابزارهای ارتباطی با تحریرالشام ازجمله ارتباط 
دیپلماتیک با این گروه هستیم.« مهر افزوده است: 
»دولت انگلیس در جدیدترین اقدام خود برای نزدیکی 
به تحریرالشام از بسته کمک های ۵۰میلیون پوندی به 
سوریه خبر داد  که شامل مواد غذایی، چادر، کمک های 

اولیه، و دیگر اقلام بشردوستانه می شود.«

 تحریم های سوریه حذف می شود؟
ح شدن احتمال حذف تحریم های آمریکا  پس از مطر

علیه سوریه در اواخر حکومت اسد، اکنون غربی ها 
ح های خود از  درصدد بازی با این کارت برای پیشبرد طر
طریق حکام سوریه هستند. هر چند برخی نمایندگان 
کنگره آمریکا و کایا کالاس مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعلام کرده اند برای لغو تحریم های سوریه 
عجله ای در کار نیست و این روند بستگی به عملکرد 

حکومت جدید سوریه دارد.

حمله اسرائیل به طرطوس با بمب اتمی تاکتیکی؟
بامداد دوشنبه حوالی ساعت 3:۰۰ به وقت محلی، 
رسانه ها از وقوع انفجارهای مهیب در بندر طرطوس 
سوریه بر اثر حملات رژیم صهیونیستی خبر دادند. 
ساعتی بعد خبر رسید پس از این انفجارها زلزله سه 
از کشور سوریه احساس شده  ریشتری در مناطقی 
احتمال  از  رسانه ها  شد  سبب  مسئله  این  است. 
استفاده رژیم صهیونیستی از بمب های سنگرشکن 
یا سلاح های اتمی تاکتیکی علیه مواضع نظامی سوریه، 
سخن بگویند. هرچند برخی منابع نیز حمله مذکور را 
به سبب وجود مهمات سنگین در سایت مورد حمله 
در طرطوس اعلام کرده اند. در رابطه با حملات جدید 
اسرائیل به سوریه و حمله مورد اشاره در طرطوس 
شبکه العالم گزارش داد: »یک رسانه عبری از حمله 
هوایی بامداد دوشنبه اسرائیل به چندین نقطه و انبار 

مهمات در حومه شرقی طرطوس که منجر به وقوع 
انفجار شدید شد، به عنوان »هیروشیما در طرطوس« 
یاد کرد.« العالم ظهر دوشنبه ضمن اشاره به حمله 
اسرائیل علیه یک پایگاه نظامی در بوکمال دیرالزور 
صهیونیستی  رژیم  تجاوزگرانه  »حملات  داد:  گزارش 
و  هوایی  پدافند   ، رادار 12سایت  گذشته  ساعات  در 
داده  قرار  هدف  را  استراتژیک  تسلیحات  انبارهای 
از  تاکتیکی  سلاح های  کارشناسان،  گفته  به  است.« 
اتمی  نوع  و  مخرب ترند  و  بزرگتر  معمولی  بمب های 
اندازه  به  هرچند  می کند  ایجاد  قوی  انفجارهای   آن  

بمب های اتمی بسیار سنگین، مخرب نیستند.

توسط  سوریه  خاک  از  276کیلومترمربع  اشغال 
اسرائیل

ادامه  به  اشاره  با  گزارشی  در  هم  نیوز  مشرق 
نوشت:  سوریه  خاک  در  اسرائیل  زمینی  پیشروی 
»صهیونیست ها در منطقه مجدل الشمس مواضع 
و  الشیخ(  حرمون)جبل  کوه های  رشته  در  را  خود 
شهرک های اشغالی حومه در جنوب غرب دمشق و 
هم مرز با لبنان تثبیت کردند؛ این رشته کوه ها با ارتفاع 
استان های  از  وسیعی  بخش  بر  متری  3هزار  حدود 
درعا، سویداء، حومه دمشق، نقاطی از بادیه سوریه، 
منطقه بقاع در شرق لبنان، شمال اردن، دریاچه طبریا 
در فلسطین اشغالی و جولان اشغالی اشراف کامل 
دارد...رژیم صهیونیستی با پیشروی در غرب و شمال 
دمشق  استان  غرب  جنوب  و  قنیطره  استان  غرب 

حدود 2۷۶کیلومترمربع را به اشغال در آورده است.«
عصر دوشنبه نیز فارس از قول المیادین گزارش 
داد صهیونیست ها وارد سه روستای »القصیر«، »کویا« 
و »معریا« واقع در استان »درعا« و در مجاورت مرز اردن 
با سوریه شدند... همچنین نظامیان اسرائیلی تا عمق 
در  و  دمشق  جنوب  در  سفوح  منطقه  2۶کیلومتری 

امتداد مرز لبنان پیشروی کردند.

تش بس نزدیک هستیم   حماس:   به آ
یکی از رهبران جنبش حماس در گفت وگوی ناشناس با شبکه الشرق گفت: اگر 
نتانیاهو، در توافق تبادل اسرا و آتش بس کارشکنی نکند ما بیش از هر زمان دیگری 
به تحقق این معامله نزدیک شده ایم. مسئله مهم کنونی این است که واشنگتن بر 

نتانیاهو برای تحقق این معامله فشار بیاورد./ایسنا

جبهه مردمی فلسطین: حمله تشکیلات خودگردان 
علیه مقاومت عبور از خط قرمز است

خودگردان  تشکیلات  نیروهای  حملات  به  فلسطین  آزادی  برای  مردمی  جبهه 
فلسطین علیه مبارزان فلسطینی در جنین، با صدور بیانیه ای واکنش نشان داد و 
عنوان کرد: حمله نیروهای امنیتی در جنین علیه مقاومت عبور خطرناک از خطوط قرمز 
است؛ سلاح مقاومت مشروع است و رزمندگان قانون شکن نیستند بلکه حامیان 
ملت هستند. محاسبات اشتباه تشکیلات خودگردان اوضاع را به سمت سراشیبی 

خطرناکی سوق می دهد که ممکن است منجر به درگیری داخلی شود./ایرنا

یب خانه فلسطینیان در قدس اشغالی تخر
اعلام  کوتاه  اطلاعیه ای  انتشار  با  دوشنبه،  صبح  اشغالی،  قدس  استانداری 
کرد اسرائیل ۷ خانه را در منطقه های »عناتا« و »سلوان« در قدس اشغالی به بهانه 
نداشتن مجوز تخریب کرده است. برخی از این خانه ها 1۵ سال پیش در این مناطق 
صادر  را  آن ها  تخریب  حکم  ناگهانی  طور  به  اسرائیلی  مقامات  و  شده اند  ساخته 
کرده اند. رژیم صهیونیستی، روز یکشنبه، نیز اعلام کرد مسجد »الاسراء« واقع در 

محله »وادی یاصول« در جنوب مسجد الاقصی را تخریب خواهد کرد./فارس

کمک نظامی 242 میلیون دلاری نروژ به اوکراین
 نخست وزیر نروژ اعلام کرد که این کشور 242 میلیون دلار برای تقویت نیروی 

دریایی اوکراین اختصاص خواهد داد./فارس

ارتش روسیه شوچنکو را تصرف کرد
فرماندار جمهوری خودخوانده دونتسک گفت: ارتش روسیه دهکده شِوچنکو را 
در نزدیکی شهر کراسنوارمیسک واقع در دونتسک تصرف کرده است. این عملیات 
شوچنکو،  آزادسازی  از  پس  است.  دیمیتروف  و  کراسنوارمیسک  برگیرنده  در 
وضعیت یگان های ما به طور قابل توجهی بهبود یافته است. نظامیان اوکراینی در 

میان ساختمان های بلند پشت یک کارخانه محاصره شده اند./ایسنا

واکنش ایرلند به تعطیلی سفارت اسرائیل
 وزیر امور خارجه ایرلند ضمن تکرار مواضع این کشور در خصوص رعایت قوانین 
بشر دوستانه در غزه و لزوم برقراری آتش بس فوری در این باریکه، تصمیم اسرائیل 
برای تعطیلی سفارت خود در دوبلین را غیر قابل درک توصیف کرد و افزود که اگر درهای 

ورود به غزه باز شود، جهان از سطح ویرانی ها در این منطقه شوکه می شود./ایسنا

سکوت رئیس جمهور سابق سوریه شکست

یزی شده نبود یه برنامه ر بشار اسد :خروج من از سور
رئیس جمهور پیشین سوریه در نخستین اظهارات خود پس از سقوط دولتش 
تلگرامی  کانال  در  بیانیه ای  انتشار  با  و  دوشنبه  روز  مسلح،  مخالفان  به دست 
ریاست جمهوری سوریه اعلام کرد که تا آخرین لحظات در سوریه باقی مانده و تا روز 
( این کشور را ترک نکرده بود. او در این بیانیه نوشت:  یکشنبه، هشتم دسامبر)1۸آذر
»من به پایگاه حمیمیم نقل مکان کردم تا از آنجا به کار خود ادامه دهم، اما با سقوط 
آخرین مواضع ارتش، مسکو از رهبری پایگاه خواست که بلافاصله در عصر روز هشتم 
دسامبر به مسکو برویم.« اسد در این بیانیه آورده است: »با گسترش تروریسم در 
سراسر سوریه که در نهایت در شامگاه شنبه هفتم دسامبر 2۰24 به دمشق رسید، 
ح شد. این امر در میان  سؤالاتی درباره سرنوشت و محل اقامت رئیس جمهور مطر
سیلی از اطلاعات غلط و روایت هایی اتفاق افتاد که کاملاً از حقیقت فاصله داشتند، 
روایت هایی که هدفشان نمایاندن تروریسم بین المللی به عنوان یک جریان انقلابی 
آزادی بخش برای سوریه بود. خروج من از سوریه نه برنامه ریزی شده بود و نه در ساعات 
خ داد. با نفوذ نیروهای تروریستی به دمشق، من با هماهنگی با متحدان  پایانی نبردها ر
روسی مان، به لاذقیه)پایگاه حمیمیم( منتقل شدم تا بر عملیات رزمی نظارت کنم.« 
اسد افزوده است: »در هیچ مرحله ای از این وقایع به استعفا یا پناهنده شدن فکر 
نکردم و چنین پیشنهادی نیز از سوی هیچ فرد یا گروهی ارائه نشد.« رئیس جمهور 
سابق سوریه با اشاره به رد پیشنهادات برای معامله بر سر کشور جهت تامین منافع 
خود، تأکید کرده است: »کسی که هرگز مقاومت فلسطین و لبنان را رها نکرده و به 
متحدانی که در کنار او ایستاده بودند خیانت نکرده است، نمی تواند مردم خود را رها 
کرده یا به ارتش و ملتی که به آن تعلق دارد، خیانت کند.« وی در پایان تأکید تأکید کرده 
است: »وقتی دولت به دست تروریسم بیفتد...هر موقعیت و جایگاهی از معنا و 
هدف تهی می شود و اشغال و تصدی آن، بی معنی. این موضوع به هیچ وجه حس 
تعلق عمیق من به سوریه و مردمش را کاهش نمی دهد، پیوندی که با هیچ موقعیت 
یا شرایطی متزلزل نمی شود. این یک حس تعلق سرشار از امید است، امید به اینکه 

سوریه بار دیگر آزاد و مستقل خواهد شد.«/ایسنا

ع زلزله 3 ریشتری « از چرایی  انفجارهای مهیب در یک شهر بندری  سوریه و وقو تحلیل  »

تکرار هیروشیما در طرطوس
گزیده اخبار

بازتاب

عکس نوشت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

آور سکوت نیمه شب را شکست و  ]راضیه زرگری[  »چیدو« با سرعتی سرسام   
بی رحمانه جزیره مایوت در شرق موزامبیک را در خود بلعید تا خواب نیمه شب را بر 
چشمان هزاران پناه جوی حلبی آباد نشین های تحت استعمار فرانسه کبیر حرام کند. 
طوفان »چیدو« شباهنگام شنبه قلمرو مایوت فرانسه در اقیانوس هند را درنوردید و 
با سرعت بیش از 22۶کیلومتر در ساعت به خانه ها، ساختمان های دولتی، فرودگاه و 
یک بیمارستان آسیب جدی رساند و در پی آن، آب، برق و راه های ارتباطی با این منطقه 

فقیرنشین تحت مستعمره فرانسه قطع شده است. 
را  فرانسه  مستعمرات  که  بوده  گذشته  ۹۰سال  در  طوفان  شدیدترین  چیدو 
به  رسیدن  برای  دوشنبه  روز  امدادگران   ،24 فرانس  نوشته  به  است.  درنوردیده 
بازماندگان طوفان به تلاش های خود ادامه دادند؛ خاویر بیوویل، بخشدار منطقه، 
گفت که انتظار دارد تعداد نهایی کشته ها به »نزدیک به هزار یا حتی چند هزار نفر« 
برسد. مایوت در ۸ هزار کیلومتری پاریس قرار داشته و فقیرتر از سایر نقاط فرانسه 

است. این مجمع الجزایر ده ها سال است که با خشونت تبهکاران و ناآرامی اجتماعی 
دست و پنجه نرم می کند.  فرانس 24 نوشت: »طوفان تقریبا همه حلبی آبادهای قلمرو 
مایوت را با خود برده است.« آمبدیلواهدو سومیلا، شهردار مامودزو، پایتخت مایوت، 
به خبرگزاری فرانسه گفت: طوفان از نابودی هیچ چیز دریغ نکرده است.« حداقل 
یک سوم از 32۰هزار ساکن این قلمرو زیر خط فقر و در حلبی آبادها یی زندگی می کنند 
که  همه در اثر طوفان مسطح شده اند. به گفته وزارت کشور فرانسه، حدود 1۰۰هزار 
نفر نیز در مایوت به طور مخفیانه زندگی می کنند؛ بنابراین تعیین تعداد افرادی که 
تحت تأثیر این طوفان قرار گرفته اند دشوار است. اوسنی بالاهاچی، یک پرستار است 
که به فرانس 24 گفته برخی از ساکنان جزیره که مهاجران غیرقانونی هستند، جرأت 
نمی کردند به دنبال کمک باشند، »از ترس اینکه این یک تله باشد« که برای حذف آنها 
طراحی شده بود. به همین دلیل بسیاری از آنها تا آخرین لحظه در محل زندگی خود 

ماندند و دیگر برای فرار از طوفان خیلی دیر بود.

به دنبال طوفان بی سابقه در یک جزیره فقیرنشین  تحت استعمار فرانسه روی داد

چیدو، هزاران پناهجو را   بلعید 

بــا حمایــت ترکیــه از شورشــیان ســوریه و 
ســقوط حکومــت ســوریه بــه ریاســت اســد، 
اکنــون مشــخص شــده اســت کــه ترک هــا 
ایفــای  پــروژه منطقــه ای خــود درصــدد  در 
ــادلات  ــده در مع ــی و تعیین کنن ــش اصل نق
را  برنامــه  ســه  راســتا  ایــن  در  و  هســتند 
زدن  1-گــره  انــد:  داده  قــرار  کار  در دســتور 
ــه آمریــکا و اســرائیل  منافــع امنیتــی خــود ب
محوریــت  بــا  مقاومــت  جریــان  2-حــذف 
و  عثمانی گــری  پــروژه  3-پیشــبرد  ایــران 
پانترکیســم. بــر ایــن اســاس می تــوان گفــت 
ترکیــه درصــدد اســت کــه دوران گــذار جهــان 
را در همــکاری بــا آمریــکا و اســرائیل طــی کند 
ــش  ــان، نق ــه آن ــود ب ــع خ ــره زدن مناف ــا گ و ب
خــود را در عرصــه منطقــه ای و جهانــی ارتقــا 
دهــد. در چارچــوب ایــن برنامــه، تضعیــف 
محــور مقاومــت بــا دامــن زدن بــه حمایــت 

شــیعی- شــکاف  و  ســوری  شورشــیان  از 
اخوانــی- افراطــی  طیــف  تقویــت  و  ســنی 
اســت.  اردوغــان  کار  دســتور  در  ســلفی 
تفکــر  محوریــت  بــا  می داننــد  ترک هــا 
ایــن  مقاومــت ضدصهیونیســتی و بقــای 
تفکــر، مجالــی بــرای محوریــت یافتــن ترکیــه 
لــذا  نمی شــود  فراهــم  منطقــه  عرصــه  در 
بایــد مقاومــت شــیعی یــا جریان هــای ســنی 
نزدیــک بــه شــیعه، تضعیــف و بــه عکــس 
امــا  ضد شــیعه،  اخوانی-ســلفی  طیــف 
بــدون اندیشــه مقاومــت در برابــر غــرب و 
اســرائیل را تقویــت کنــد.  در ایــن چارچــوب 
دارنــد.  پیــش  در  پیچیــده ای  کار  ترک هــا 
رشــد اخوانی گــری در مصــر و اردن بــه ضــرر 
ترک هــا، امــا در قطــر و ســوریه بــه نفــع آنــان 
ــی امــا  ــا ریشــه های اخوان اســت. حمــاس، ب
نزدیــک بــه ایــران و اهــل مقاومــت نیــز از 

دیگــر موانــع ترکیــه در ایــن مســیر هســتند. 
پــروژه  مکمــل  کــه  نیــز  ســوم  برنامــه  در 
گــری و  اول و دوم اســت، ترویــج عثمانــی 
قــرار  اردوغــان  کار  دســتور  در  پانترکیســم 
ترکیــه  رقابتــی  نــگاه  از  مســئله  ایــن  دارد. 
بــه ایــران و دیــد تاریخــی ترک هــا به عنــوان 
ادامــه حکومــت عثمانــی بــه ایــران به عنــوان 
پهنــاور  ســرزمین  بــا  شــیعی  قــدرت  یــک 
عثمانی هــا  بــا  ســال ها  کــه  پرجمعیــت  و 
می شــود.  ناشــی  اســت،  بــوده  درگیــر 
عثمانــی گــری ســکولار ترکیــه، نــه اندیشــه 

خــود  درون  استکبارســتیزی  و  مقاومــت 
دارد نــه همگرایــی با کشــورهای مبــارز دارای 
یمــن.  و  ایــران  همچــون  شــیعی  مذهــب 
لــذا عــلاوه بــر تضعیــف ایــران و مقاومــت، 
صهیونیســم  و  آمریــکا  بــرای  هــم  خطــری 
نــدارد و فایــده آن بــرای ترک هــا محوریــت 
گرفتــن در آســیای میانــه و قفقــاز و افزایــش 
نفــوذ در خاورمیانــه بــه شــرط محقــق شــدن 
تضعیــف ایــران و مقاومــت اســت. بــر ایــن 
ظاهــری  مواضــع  وجــود  بــا  ترکیــه  اســاس 
ابایــی  ســوریه،  یکپارچگــی  از  حمایــت  در 
الحــاق  ایــن کشــور و  بــه تجزیــه  از کمــک 
تغییــرات  و  نــدارد  آن  از  بخش هایــی 
در  را  قفقــاز  و  آســیا  غــرب  در  ژئوپلیتیکــی 
ح کریــدور  جهــت منافــع خــود می بینــد. طــر
حکومــت  برانــدازی  در  مداخلــه  و  زنگــزور 
ســوریه از ســوی ترک هــا در چارچــوب ایــن 
بــه ســود اســرائیل اســت. هــر  پروژه هــا و 
ســراغ  بــه  اســرائیل  بلندمــدت  در  چنــد 
تضعیــف نقــش ترک هــا و بــه حاشــیه رانــدن 

آنــان نیــز خواهــد رفــت.

نگاهی به نقش مخرب ترکیه در سوریه و تغییر معادلات منطقه
پیوند عثمانی گری و صهیونیسم

بامداد دوشنبه حوالی 
ساعت 3:00 به وقت 

محلی، رسانه ها از وقوع 
انفجارهای مهیب در بندر 

طرطوس سوریه بر اثر 
حملات رژیم صهیونیستی 

خبر دادند. ساعتی بعد 
خبر رسید پس از این 

انفجارها زلزله سه ریشتری 
در مناطقی از کشور سوریه 

احساس شده است. این 
مسئله سبب شد رسانه ها 

از احتمال استفاده رژیم 
صهیونیستی از بمب های 

سنگرشکن یا سلاح های 
اتمی تاکتیکی علیه مواضع 

نظامی سوریه، سخن 
بگویند. هرچند برخی 

منابع نیز حمله مذکور را 
به سبب وجود مهمات 
سنگین در سایت مورد 
حمله در طرطوس اعلام 

اعلام کرده اند.

محاصره و بمباران بی امان 
بیش از یک ساله غزه از سوی 
رژیم صهیونیستی، به ویژه برای 
کودکان فاجعه بار بوده است. 
آمارها می گوید پیش از جنگ، 
نزدیک به 1۰۰ هزار کودک در غزه 
دارای معلولیت بودند؛ از آن 
زمان تاکنون هزاران کودک دیگر 
مجروح شده و دچار معلولیت 
دائمی شده اند. جدیدترین آمار 
رسمی معلولیت بیش از ۵ هزار 
کودک ساکن غزه را  از زمان شروع 
جنایت های صهیونیست ها در 
این باریکه ثبت کرده است. 

یم صهیونیستی  ماشین جنایت های جنگی رژ
 علیه کودکان غزه 


